
Amsterdam, stadsdeel Centrum

verkeersbesluit Nieuwe Prinsengracht

tussen Amstel en de Onbekende Gracht.

SW19-00124

 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam,

 

 

g elet op:

 

• de Wegenverkeerswet (WVW 1994);

• het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

• de bepalingen en de uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake

het Wegverkeer (BABW);

• de Algemene wet bestuursrecht (Awb);

• de Verordening op het lokaal bestuur in Amsterdam;

• de ondermandaatbesluiten van de stadsdelen.

  

 

Overwegende dat:

• op de Sarphatistraat Zuid tussen het Frederiksplein en het Weesperplein het volgende tracédeel

op de Binnenring wordt dat zal worden getransformeerd tot OV-Fietscorridor;

• om dit te kunnen realiseren, er in aansluiting op het aanleggen van deze corridor, op de

aansluitende weggedeelten van de Amstel de verkeers-circulatie is aangepast;

• in verband met een vernieuwde verkeerscirculatie de rijrichting van de Amstel oostzijde, tussen

de Nieuwe Amstelstraat en de Nieuwe Prinsengracht is omgedraaid, waarvoor op 10 april 2019

een verkeersbesluit is gemaakt onder nummer CE19-05029;

• naar aanleiding van dit besluit er bezwaren zijn gekomen van de bewoners uit de buurt omdat ze

het niet wenselijk vonden dat er maar een mogelijkheid is om de buurt uit te komen.

• hierna nogmaals naar de verkeerscirculatie is gekeken en in overleg met de bewoners is besloten

de rijrichting van de Nieuwe Prinsengracht, zuidzijde, tussen de Amstel en de Onbekende Gracht

om te draaien, waardoor er een tweede mogelijkheid ontstaat om de buurt uit te komen.

• het bestaande verkeersbesluit van de Nieuwe Prinsengracht dient te worden aangepast aan de

nieuwe gewenste situatie.

overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, overleg

is gepleegd met een gemandateerde van de politie, eenheid Amsterdam en deze akkoord is met dit

besluit.

 

de bovenvermelde maatregelen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 strekken tot het verzekeren

van de veiligheid op de weg, het beschermen van de weggebruikers en passagiers, het in stand houden

van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, alsmede het zoveel mogelijk waarborgen

van de vrijheid van het verkeer.

• de hierna genoemde wegen c.q. weggedeelten onder beheer zijn van en gelegen binnen de

gemeente Amsterdam.

Nr. 65685

STAATSCOURANT 29 november

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 65685 29 november 20191



 

Besluit:

 

1. Door het verwijderen van verkeersborden conform model C2/C3 en C4 van Bijlage I van het RVV

1990 in te trekken de destijds gedane aanwijzing als éénrichtingsweg, in deze richting gesloten

voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee:

  

 de Nieuwe Prinsengracht, zuidzijde, tussen de Amstel en de Onbekende gracht, gesloten in de

richting van de Amstel.

  

2. Door het plaatsen van verkeersborden conform model C2/C3  van Bijlage I van het RVV 1990 aan

te wijzen als éénrichtingsweg, in deze richting gesloten voor voertuigen, ruiters en geleiders van

rij- of trekdieren of vee:

  

 de Nieuwe Prinsengracht, zuidzijde, tussen de Amstel en de Onbekende gracht, gesloten in de

richting van de Onbekende Gracht.

  

Zoals aangegeven op bijgevoegde tekening.

 

Amsterdam, 25 november 2019

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam,

namens hen,

 

Nina Gombert

 

Teammanager Expertisecentrum, Operationele Ondersteuning, Stadswerken

 

Staatscourant 2019 nr. 65685 29 november 20192



 

 

 

Niet mee eens?

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u binnen zes weken na de bekendmaking van dit besluit

bezwaar maken.

Stuur uw bezwaarschrift naar:

 

Gemeente Amsterdam

T.a.v. Juridisch Bureau

Postbus 483

1000 AL Amsterdam

 

Vermeld in uw bezwaarschrift altijd:

uw naam, adres en telefoonnummer

de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft en uw handtekening

het besluit waartegen u bezwaar maakt, met datum en referentienummer van het besluit

waarom u bezwaar maakt.

 

Na ontvangst informeert de gemeente u over de manier waarop zij uw bezwaarschrift gaat behandelen.

 

Schorsende werking

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat wil zeggen: het besluit

waartegen u bezwaar maakt, blijft geldig totdat over uw bezwaar is beslist.

 

Spoed? Voorlopige voorziening

Bij grote spoed kunt u (tegen kosten) een zogeheten voorlopige voorziening aanvragen. Dat is een

spoedprocedure waarmee het genomen besluit tijdelijk kan worden ingetrokken en/of andere maatregelen

kunnen worden getroffen. Een voorlopige voorziening vraagt u aan bij:

 

de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam

sector Bestuursrecht Algemeen

Postbus 75850

1070 AW AMSTERDAM

 

Staatscourant 2019 nr. 65685 29 november 20193



Dat kan ook via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor hebt u een DigiD nodig. Op deze site

vindt u ook meer informatie

Staatscourant 2019 nr. 65685 29 november 20194


